
证券代码：831305        证券简称：海希通讯         公告编号：2024-062 

 

上海海希工业通讯股份有限公司 

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

 
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

上海海希工业通讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 26 日

在北京证券交易所官方信息披露平台（http://www.bse.cn/）发布了《2024 年第一

季度报告》（公告编号：2024-021）。经公司事后审查发现，该公告部分信息有误，

现予以更正。本次更正不会对公司 2024 年第一季度的财务状况和经营成果造成

影响。更正内容如下： 

一、更正事项的具体内容： 

“第二节 公司基本情况”之“一、主要财务数据”之“财务数据重大变动

原因” 

更正前： 
合并利润表项目 本年累计 变动幅度 变动说明 

营业收入 188,191,477.58 282.92% 

报告期较上年同期增加 282.92%，

主要系报告期较上年同期增加合

并范围，公司开展新业务，新业

务增加营业收入 1.51 亿元所致。 

营业成本 133,658,307.65 437.46% 

报告期较上年同期增加 437.46%，

主要系报告期较上年同期增加合

并范围，公司开展新业务，新业

务增加营业成本 1.26 亿元所致。 

信用减值损失 -5,661,704.64 -661.77% 

报告期较上年同期减少 661.77%，

主要系报告期较上年同期新增合

并范围，新业务增加应收账款计

提信用减值损失所致。 

更正后： 



合并利润表项目 本年累计 变动幅度 变动说明 

营业收入 188,191,477.58 282.92% 

报告期较上年同期增加 282.92%，

主要系报告期较上年同期增加合

并范围，公司开展新业务，新业

务增加营业收入 1.28 亿元所致。 

营业成本 133,658,307.65 437.46% 

报告期较上年同期增加 437.46%，

主要系报告期较上年同期增加合

并范围，公司开展新业务，新业

务增加营业成本 1.03 亿元所致。 

信用减值损失 -6,303,711.15 -1,248.57% 

报 告 期 较 上 年 同 期 减 少

1,248.57%，主要系报告期较上年

同期新增合并范围，新业务增加

应收账款计提信用减值损失所

致。 

资产减值损失 232,882.52 70.52% 
报告期较上年同期增加 70.52%，

主要系孙公司 LogoTek 冲回合同

资产的资产减值损失所致。 

 

“第二节 公司基本情况”之“一、主要财务数据”之“会计数据追溯调整

或重述情况” 

更正前： 
单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

信用减值损失 613,041.91 1,007,836.60 635,955.79 1,140,593.27 
资产减值损失 72,365.84 -322,428.85 -136,141.09 -640,778.57 

更正后： 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

信用减值损失 613,041.91 548,832.77 635,955.79 778,038.33 
资产减值损失 72,365.84 136,574.98 -136,141.09 -278,223.63 

 

“第四节 财务会计报告”之“二、 财务报表”之“（三） 合并利润表” 

更正前： 
项目 2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 

信用减值损失（损失以“-”号填列） -5,661,704.64 1,007,836.60 
资产减值损失（损失以“-”号填列） -409,123.99 -322,428.85 

更正后： 
项目 2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 



信用减值损失（损失以“-”号填列） -6,303,711.15 548,832.77 
资产减值损失（损失以“-”号填列） 232,882.52 136,574.98 

 

二、其他相关说明 

除上述调整外，《上海海希工业通讯股份有限公司 2024 年第一季度报告》其

他内容保持不变，公司将同时在北京证券交易所官网披露《2024 年第一季度报

告（更正后）》（公告编号：2024-063）。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。公司将进一步加强定期报告

编制的审核工作，提高定期报告信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

上海海希工业通讯股份有限公司 

董事会 

2024 年 4 月 29 日 


